

ESTADO DO MARANHÃO AMARANTE - MA

NIÁRIN NFICIAL FLETRÔNICN



Sexta, 26 de Novembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 152

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2		
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 EXTRATO DE CONTRATO	2 2 2		
		EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211126-TP-009/2021	
		EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211126-TP-010/2021	



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

O Prefeito Municipal de

Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços, nº 009/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI CNPJ nº 04.022.585/0001-00, localizada na Rua São Sebastião nº 12, Quadra 07 Lote 30, Bairro. Caiçara, João Lisboa/MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 247.861,13 (duzentos e quarenta e sete mil e oitocentos e sessenta e um reais e treze centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de novembro de 2021. Gabriel Viana Lima - Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: qshoyzcetxn20211126121116

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021

O Prefeito Municipal de

Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de Preços, nº 010/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA CNPJ nº 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 01 nº 48, Bairro. Alice Vieira, João Lisboa/MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global de R\$ 201.687,54 (duzentos e um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de novembro de 2021. Gabriel Viana Lima - Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

 $C\'odigo\ identificador:\ cfpphrkxuzz20211126121112$

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211126-TP-009/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211126-TP-009/2021. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA E A EMPRESA MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI, OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma e construção de pontes de madeira no município de Amarante do Maranhão - MA., para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 009/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o Valor Global de R\$ 247.861,13 (duzentos e quarenta e sete mil e oitocentos e sessenta e um reais e treze centavos) VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de ate 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: **PREFEITURA** MUNICIPAL DE **AMARANTE** DO MARANHÃO;





AMARANTE - MA Sexta, 26 de Novembro de 2021 ANO: 2 | Nº 152 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

15.451.0501.1034.0000. CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE PONTES, SARGETAS E MEIOS FIOS; 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES; 001.001. RECURSOS PROPRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sr. Elias Ferreira de Holanda— Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA, pela Contratante e o Sr. Marcos Paulo Silva Oliveira— Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 26 de novembro de 2021. Sr. Elias Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos – SINFRA.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: te2iwzxa3e20211126121109

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211126-TP-010/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211126-TP-010/2021. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA E A EMPRESA CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de 02 (duas) pontes mistas (cabeceira em concreto e tablado em madeira), com 15,30 metros lineares no Município de Amarante do Maranhão - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos -SINFRA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade TOMADA DE PRECO nº 010/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o Valor Global de R\$ 201.687,54 (duzentos e um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de ate 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 15.451.0501.1034.0000. CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE PONTES, SARGETAS E MEIOS FIOS; 4.4.90.51.00. OBRAS E INSTALAÇÕES; 001.001. RECURSOS PROPRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sr. Elias Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA, pela Contratante e o Sr. Antonio Madeira da Silva Junior-Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 26 de novembro de 2021. Sr. Elias Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA

> Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro Código identificador: vb3s1y0tr20211126121114





Estado do Maranhão PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda

Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco

Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARA NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278 42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 Data:26.11.2021 23:05